w* his ansuer therunto (pretermitting a gret parte of the efFectuall matier, wherynne I shulde

have knowen his mynde), I sende also vnto your said grace."

British Museum, Additional MSS., No. 15,387 (? Transcripts of Documents in the Papal
Archives at Rome), pencil fo. 155. James V. to Clement VI., dated llth Jan., 1525.

"Ann. 1524.
" Ex autographis litteris Jacobi Scotorum Regis.

"
Epist. Princ., Tom. I., pag. 132.

" Beatissime Pater, humillimam prostrationem ad pedum oscula beatorum. Cum jam dudum

vigilans admodum Moraviensis Ecclesie Episcopus cognomine Hepburne hac mortali vita ad ulti-

mum usque functus est, ut ejusdem Ecclesie status non inferior videretur. De novo atque idoneo

pastore Vestre Sanctitati nominando curam gessimus non mini main, ut eidem Vestre Sanctitati

ilium commendaremus, quern de rei ecclesiastice cura quam optime mereri putamus. In ilium

tandem qui annorum maturitate, vite exemplo, ac moruui integritate alios longe antecedit, et

quern tante cure Vestra preficeret Beatitudo animum inclinavimus. Igitur de nobis et Regni
nostri re publica bene meritum Venerabilem in Christo Patrem Robertum Schawe in Cenobio de

Pasleto Cluniacensis ordinis in diocesi Glasguensi multis jam annis Abbatem, ad Episcopalem
huius Moraviensis Ecclesie dignitatem promoveri cupimus cum omnibus exemptionum privileges

quibus vel novissime defunctus, vel alii Moravienses Episcopi gavisi sunt, et quod possit secun-

dum illius Ecclesie usum et consuetudinem divina celebrare. Ceterum cum nobis aliquando
familiarior est futurus, cuius etiam consilio in nostris negotiis usuri sumus, Vram Beatitudinem

quam possimus maxime rogatum facimus illo cum eadem Vra Beatitudo dispenset, vestem possit

episcopalem, rochetam lineam albam induere, atque quolibet ilia incedere, modo sui ordinis signum

scapulare subtus togam prope deploidem gestet. Et quid nobis in animo est Regni nostri pro-

ceribus, iis presertim qui nobis areta sanguinis necessitudine devincti sunt, et ob Regni nostri

regimen vires expendunt morem gerere, nosque gratos reddere ; Johannem Hamyltoun Monachum
Ordinis divi Benedicti in Monasterio de Kylwynnyng, Glasguen etiam dicesis professum, charis-

simi consanguinei nostri Jacobi Aranie Comitis tilium naturalem, in Abbaciam de Pasleto per

ipsius Roberti promocionem ad Episcopatum Moraviensem suffici desideramus. Verum quid
annum adhuc agit decimum quartum, impediuntque natales, quia genitus ex consanguineo nostro

extra maritale vinculum, et sine Vestre Sanctitatis beneficio huiusmodi abbacia gaudere nequit,